
 

 

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI METROPOLITALNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

NIP: 645-21-62-922     DANE KONTAKTOWE: 
REGON: 276286407      ADRES: UL. PARKOWA 3, 42-622 ŚWIERKLANIEC 
BDO:  000021579     TELEFON:  SEKRETARIAT (032) 381 - 33 - 33 
Kapitał zakładowy: 10 085 600,00 PLN      DYSPOZYTOR (032) 381 - 33 - 00 
KRS: 0000019110 Sąd Rejonowy w Gliwicach,    FAX:  (032) 381 - 33 - 10 
X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   e-mail: biuro@pkm-swierklaniec.pl 
 

         Świerklaniec, 18.07.2023 r. 
 
L.dz. 1341/07/2023/DM 
Nr post. 5/ZPS/PKMS/06/2023 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  w oparciu o przepisy 
dotyczące zamówień sektorowych na dostawę używanych autobusów miejskich wraz z finasowaniem w formie leasingu 
(nr post.: 5/ZPS/PKMS/06/2023) 
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający 
informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie 
treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami 
Zamawiającego zamieszczono poniżej.  

 
Pytanie nr 1: 
Czy zamawiający zaakceptuje weksel in blanco jako zabezpieczenie umów leasingu ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający zaakceptuje weksel in blanco jako zabezpieczenie umów leasingu. 
W związku z powyższym Zamawiający uszczegóławia zapis SWZ w rozdz. III dot. Warunków leasingu. Po zmianie zapis 
otrzymuje brzmienie:  
„- brak zabezpieczeń wykonania umowy ze strony Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy w postaci 
weksla in blanco.” 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, ze; 
a. Zamawiający zapłaci 24 raty leasingowe a następnie wykupi aktywa będące przedmiotem finansowania za koszt wykupu 
określony poniżej. 
b. Raty leasingowe będę kalkulowane co miesiąc w oparciu o bieżącą wartość 1M WIBOR plus stała marża finansującego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zapłaci 24 raty leasingowe. Po tym okresie Zamawiający zastrzega możliwość wykupienia leasingowanych 
pojazdów.  
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 3: 
W pkt III SWZ jest napisane; 
Przedmiotem zamówienia jest finansowanie w ramach leasingu zwrotnego zakupu 8 używanych autobusów miejskich. 
Prosimy o informację czy finansujący będzie kupował autobusy od PKM Sp. zoo w Świerklańcu czy od dostawcy, z którym 
wspólnie złoży ofertę na dostawę i finansowanie 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa używanych autobusów miejskich wraz z finansowaniem w formie leasingu 
operacyjnego. Wykonawca składa ofertę obejmującą dostawę i finansowanie.  
 
Pytanie nr 4: 
W pkt III SWZ – opis przedmiotu zamówienia/warunki leasingu jest zapis; 
koszt wykupu; 1% opłaty wstępnej, po przewidzianym okresie leasingu. 
Aby umowa spełniała kryteria dla umowy leasingu operacyjnego dla celów podatkowych koszt wykupu nie powinien być 
niższy niż 19% wartości początkowej autobusu. 
Prosimy o akceptację następującego zapisu; 
Koszt wykupu po zakończeniu okresu leasingu; 19% wartości początkowej netto aktywa 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o wskazanie beneficjentów rzeczywistych Spółki. 
 
 

mailto:biuro@pkm-swierklaniec.pl


 

2/7 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Piotr Rachwalski osoba fizyczna zajmująca wyższe stanowisko kierownicze, o której mowa w art. 2 ust. 2 pkt.1 lit. A tiret 5  
ustawy AML. 
Wpis podmiotu w CRBR stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów rzeczywistych w bazach zgodnie z procedurami AML przed 
podpisaniem umów leasingu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów rzeczywistych. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o zestawienie zobowiązań finansowych PKM Sp zoo 
a. wg stanu na koniec marca br., 
b. b) struktura czasowa należności i zobowiązań handlowych wg stanu na koniec 2022 oraz 03/2023 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przekazuje zestawienie w załączniku nr 3 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o przekazanie Umowy spółki 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przekazuje Umowę spółki w załączniku nr 4 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o dostarczenie raportu z badania biegłego sprawozdania finansowego za 2021, 2022 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przekazuje raporty w załączniku nr 5 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o dostarczenie; Bilans i RZiS za 03/2023 r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przekazuje dokumenty w załączniku nr 6 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o wyjaśnienie: 
a. Straty za 2021 r. 
b. Powodu istotnego wzrostu majątku trwałego w 2022 r. w porównaniu do 2021 r. 
c. Co wykazywane jest w zapasach? 
d. Z czego wynika wzrost zobowiązań finansowych w 2022 r. vs 2021 r.? 
e. Z czego wynika wzrost przychodów w 2022? 
f. Z czego wynika poprawa rentowności? 
g. Pozostałe przychody operacyjne oraz pozostałe koszty operacyjne w 2022 r. oraz po 03/2023 
h. Z czego wynika ujemna wartość podatku dochodowego za 2022 r.?  
i. potwierdzenie, że w zobowiązaniach finansowych innych są ujęte wszystkie leasingi, które PKM Sp zoo posiada, 
  
Odpowiedź Zamawiającego: 
11 a 
Na samym początku należy wskazać iż spółka nasza świadczy usługi transportu publicznego które są finansowane z budżetu 
państwa a więc nie może osiągać nadmiernych zysków ponieważ nie byłoby to zgodne z dyrektywą unijną dotycząca sposobu 
finansowania i  rozliczenia transportu publicznego. 
Spółki taka jak nasza powinny wykazywać tak naprawdę zysk +0 
Strata za 2021 rok ma związek z realizacją zadań publicznego transportu publicznego. Spółka w 2019 zmieniła właściciela 
którym została Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia, która posiada 100 % udziałów w Spółce. 
W 2021 roku spółka realizowała zadania na podstawie 4 umów powierzenia – które podlegają audytowi rekompensaty oraz 
3 umowy z wolnej ręki które były zawarte od 2015 roku a zostają zakończone w 08/2023, 02/2024, 07/2024. 
Rozliczenie umów powierzenia następuje po zatwierdzeniu bilansu za poprzedni rok oraz zleceniu audytu rekompensaty, 
który potwierdzi wysokość przychodów jak i kosztów. I tak spółka w 2021 roku poniosła koszty przewyższające jej przychody 
dotyczące umowy powierzenia i stąd strata w 2021 roku, a otrzymała je w 2022 roku w wysokości 1,7 mln zł i zostało to 
wykazane jako przychód 2022 roku. 
11 b 
Wzrost majątku trwałego nastąpił w związku z zakupem 25 szt. nowych autobusów (kredyt w Banku BGK) 
 
 



 

3/7 

11c 
W zapasach wykazywane są bieżące materiały do naprawy i eksploatacji autobusów jak również materiały do obsługi 
infrastruktury przystankowej które zostaną odsprzedane innemu podmiotowi w wysokości 800 tys. 
11d 
Wzrost jest powiązany ze zwiększeniem pracy przewozowej, a co za tym idzie, z zakupem środków trwałych do ich realizacji 
i kosztami związanymi z obsługą ich pozyskania. 
11 e 
Wzrost przychodów wynika ze wzrostu wykonywanych zadań komunikacyjnych. 
11f 
Poprawa rentowności wynika ze wzrostu przychodów osiągniętych z wykonania pracy przewozowej a tym samym lepszych 
wyników finansowych. 
11 g 
Zarówno w przychodach operacyjnych jak i kosztach operacyjnych zajmuje pozycja w których z jednej strony znajdują się 
koszty dot. wypłaty odszkodowania komunikacyjnego z a drugiej strony jest to koszt wykonanych napraw. 
11h 
Rozpoznajemy przychody i koszty na potrzeby podatku i bilansu w różnych okresach stąd też ustalamy aktywa i tworzymy 
rezerwy odpowiednio w przypadku wystąpienia ujemnych jak i dodatnich różnic przejściowych. 
11 i 
Wykaz w załączniku nr 3 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 12: 
Szanowni Pastwo, zadaliśmy Państwu dzisiaj pytania odnośnie przetargu oraz finansów Państwa firmy. 
Prosimy o wypełnienie załącznika, który zawiera informacje o Państwa zobowiązaniach PKM Sp zoo (dotyczy pyt. nr 7). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informacja o zobowiązanych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 13: 
Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami 
fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem 
rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o  przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu. 
Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiazany przepisami prawa do ustalenia i 
potwierdzenia BR i PEP Zamawiajacego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed 
podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informację o Beneficjentach Rzeczywistych Zamawiający zawarł w odpowiedzi na pyt. nr 5 i 6. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na efakturę dostarczoną na adres email wskazany w umowie z Wykonawcą.  
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od 
miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Termin opłacenia opłaty wstępnej – zgodnie z SWZ -  w terminie 30 dni od dnia zawarcia 
umowy leasingu.  
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu? 



 

4/7 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przewiduje możliwość wykupu po zakończeniu okresu leasingu. 
 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że oferta Wykonawcy nie zawiera kosztów pierwszej rejestracji pojazdu i podatku od środków 
trasportu, a Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty na podstawie refaktury ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (rozdz. III SWZ) Zamawiający pokryje podatek od środków transportu oraz 
koszty opłat za rejestrację pojazdu. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej 
rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie 
haka holowniczego itp. ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający poniesie takie koszty.  
 
Pytanie nr 21: 
Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? 
Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 
związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra ponosi Korzystający.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych. 
 
Pytanie nr 22: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji 
Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu 
opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty.  
 
Pytanie nr 23: 
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży 
Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
  
Pytanie nr 24: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego 
kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.  
 
Pytanie nr 25: 
Prosimy Zamawiającego o wyznaczenie terminu na skorzystanie z prawa opcji. Czy maksymalnie w terminie związania z ofertą 
Zamawiający podejmie decyzję o finansowaniu 2 dodatkowych autobusów? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami SWZ (rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający może skorzystać z prawa opcji nie później niż 
przed upływem ośmiu tygodni od dnia wyboru oferty najkorzystniejszej, poprzez złożenie Wykonawcy pisemnego 
oświadczenia zawierającego szczegółowe informacje o zakresie, w którym zamierza skorzystać z prawa opcji.  
 
Pytanie nr 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w zakresie OC, 
AC, NNW? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji? 



 

5/7 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 28: 
Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 29: 
Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem 
opłacenia składek za ubezpieczenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie Zamawiający będzie 
przekazywał w terminie 7 dni przed upływem okresu ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 30: 
Prosimy o informacje w oparciu o jakie oprocentowanie (zmienne bądź stałe) ma zostać oszacowana oferta dla 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 31: 
W przypadku oferty na zmiennej stopie procentowej, czy w przypadku wyboru spadku WIBOR poniżej poziomu 0, 
Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 32: 
W przypadku oferty na zmiennej stopie procentowej, czy do naliczania rat leasingowych Zamawiajacy dopuści WIBOR 
publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 33: 
W przypadku oferty na zmiennej stopie procentowej, prosimy o wskazanie z jakiego konkretnego dnia miesiąca ma zostać 
przyjęta stawka WIBOR 1M do oszacowania oferty dla Zamawiającego? Jest to istotne z uwagi na przejrzystość i 
porównywalność ofert konkurencji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 34: 
W przypadku oferty na zmiennej stopie procentowej, w związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i 
wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki 
procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki 
sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na 
mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego 
wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę 
referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  
 
Pytanie nr 35: 
Jednocześnie wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert o tydzień z uwagi na konieczność analizy SWZ po udzielonych 
odpowiedziach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmiena termin składania i otwarcia ofert na dzień 04 sierpnia 2023r.  
 
 



 

6/7 

Pytanie 36: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyjazd przedstawicieli PKM Świerklaniec do miejsca postoju oferowanych autobusów w 
Niemczech w celu potwierdzenia i akceptacji stanu technicznego oferowanych autobusów przegubowych, co zostanie 
potwierdzone podpisaniem protokołu odbioru przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego. Wykonawca zapewni 
na swój koszt wyjazd przedstawicieli Zamawiającego do miejsca postoju autobusów. 
 
Po podpisaniu protokołu odbioru Wykonawca: 
- dokona rejestracji oferowanych autobusów na terenie Polski, 
- polakieruje przedmiotowe autobusy na wymagany RAL 1018, 
- dostarczy autobusy do siedziby Zamawiającego. 
 
Wyjazd do Niemiec i podpisanie protokołu odbioru powinno nastąpić niezwłocznie po wyborze oferty i podpisaniu umowy z 
Wykonawcą, aby umożliwić Wykonawcy realizację dostawy w wymaganym w SIWZ terminie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  
 
Pytanie 37: 
Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowień SWZ w roz. III pkt. 4 na brzmienie 
„Wykonawca może rozwiązać umowę za 1-miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku rażącego naruszenia przez 
Zamawiającego postanowień umowy, oraz w  sytuacji  zadłużenia  Zamawiającego,  braku spłaty rat leasingowych bądź, jeżeli 
obligatoryjność rozwiązania umowy wynika z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.”. Powyższa zmiana jest 
podytkowana standardem umów leasingowych wprowadzonych u Wykonawcy, a okres zaproponowany przez 
Zamawiającego wydaje się zbyt długi i nieakceptowalny. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia powyższy zapis w następujący sposób: 
„Wykonawca może rozwiązać umowę za 1-miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku rażącego naruszenia przez 
Zamawiającego postanowień umowy (np. braku spłaty rat leasingowych) bądź, jeżeli obligatoryjność rozwiązania umowy 
wynika z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. W takim przypadku Wykonawca (Leasingodawca) zobligowany jest 
do uprzedniego wezwania Zamawiającego (Leasingobiorcy) do usunięcia naruszenia prawa lub obowiązków umownych 
wyznaczając w tym celu Leasingobiorcy dodatkowy dwutygodniowy okres na usuniecie naruszeń.” 
 
Pytanie 38: 
Z uwagi, iż Zamawiający nie doprecyzował w treści SWZ jednostkowych kar umownych, tj. wysokości kar, z jakiego tytułu oraz 
kto miałby je ponosić, Wykonawca prosi Zamawiającego o zniesienie zapisu w roz. III pkt 4. dotyczącego maksymalnej, łącznej 
wysokości kar umownych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia, działając na podstawie art. 137 ust. 6 PZP, Zamawiający modyfikuje 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 124-392138 z dnia 30.06.2023r. 
zmieniając termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.  
Termin składania ofert upływa 04 sierpnia 2023 godz. 12:00. 
Termin otwarcia ofert – 04 sierpnia 2023 roku godz. 12.15. 
Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez 90 dni tj. do dnia 01 listopada 2023r.  
 
Ogłoszenie o sprostowaniu (Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) zostało przekazane do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 18.07.2023 r. Zgodnie z informacją odebraną w potwierdzeniu o przesłaniu sprostowania 
ogłoszenia, zostanie ono opublikowane na stronie TED w dniu 21.07.2023 r. 
Zamawiający udostępnia na platformie zakupowej odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SWZ w terminie 48 godzin od 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia. Ogłoszenie o sprostowaniu zostanie udostępnione po jego publikacji.  
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 
 
        Z poważaniem 

        Prezes Zarządu 
        (-) Piotr Rachwalski 
 
 
 
     
Załączniki: 
1. Treść specyfikacji warunków zamówienia po zmianach z dnia 17.07.2023r.(na czerwono zaznaczono zmiany) 
2. Wpis podmiotu w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych aktualny na dzień 14.07.2023. 
3. Wykaz kredytów i leasingów na dzień 31.03.2023r. 



 

7/7 

4. Uchwała nr 1/8/2019 (Umowa Spółki) 
5. Oświadczenie kierownika jednostki  w związku z przeprowadzonym badaniem sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2021r., 
Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego za rok 2022, dodatkowe informacje i objaśnienia  do sprawozdania 
finansowego za rok obrotowy 2022. 
6. Bilanse i RZiS. 
7. Informacja o zobowiązaniach. 
  
 
 
 
 
Otrzymują: 
Platforma zakupowa Zamawiającego.         


